
PROTOKÓŁ NR LXX/2022 
z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
z dnia 18 listopada 2022 r. 
 
Obrady odbyły się w trybie stacjonarnym w Centrum Kształcenia Ustawicznego, ul. 
Sandomierska 26A. Obrady rozpoczęły się o godz. 15.05. 

W sesji udział wzięli: 
 
1. Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1a i 1b  

do protokołu) 
2. Prezydent Miasta – Jarosław Górczyński 
3. Wiceprezydent Miasta – Piotr Dasios 
4. Wiceprezydent Miasta – Dominik Smoliński 
5. Skarbnik Miasta – Sławomir Kijak 
6. Sekretarz Miasta – Anna Niedbała 
 
Nieobecni radni: Daniel Strojny. 
 
 

Ad I/Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – stwierdzenie 

quorum: 

 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek - Dzień dobry Państwu. Otwieram LXX (70) 
nadzwyczajną sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.  
Na podstawie listy obecności stwierdzam, że posiadamy wymagane kworum,  
by podejmować prawomocne uchwały. Bardzo miło się z Państwem jest mi dzisiaj 
spotkać. Bardzo dawno Was nie widziałam, tym bardziej jest mi miło. Proszę 
Państwa, proszę się zalogować do systemu.  
Witam Radnych Rady Miasta. Witam Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
Pana Jarosława Górczyńskiego. Witam Panów Wiceprezydentów: Piotra Dasiosa i 
Dominika Smolińskiego. Witam Skarbnika Miasta Pana Sławomira Kijaka oraz 
Sekretarz Annę Niedbałę, oraz wszystkich Państwa, którzy przybyli na obrady 
dzisiejszej sesji, a także internautów, którzy śledzą obrady naszej dzisiejszej sesji 
online.  
Szanowni Państwo, zanim przejdziemy do naszych spraw w porządku obrad, 
zaproszę mieszkanki ul. Kolejowej o zabranie głosu. Proszę. 
Przedstawicielka mieszkańców ul. Kolejowej w Ostrowcu Świętokrzyskim - Dzień 
dobry. Panie Prezydencie, pozwoliliśmy sobie skorzystać z tej nadzwyczajnej 
okoliczności i w ramach podziękowania mieszkańcy  
ul. Kolejowej dziękują serdecznie za zrealizowany projekt i za taką szybką,  
z Pana Prezydenta strony, interwencję. I oto tak w ramach tego gestu, taki słodki 
upominek wręczamy na ręce Pana Prezydenta. I dziękujemy jeszcze raz.  
Prezydent J. Górczyński - Drodzy Państwo! Pani Przewodnicząca! 
Panie, Panowie Radni! Ja mam nadzieję, że Panie, które upiekły to własnoręcznie: 
"Dziękujemy. Mieszkańcy ul. Kolejowej" - taki jest napis na tym sympatycznym 
placku, to Panie będą teraz uprzejme pokroić i poczęstować wszystkich naszych 
Radnych obecnych tutaj na sali i naszych gości. I powiem tak, to jest bardzo 
sympatyczny gest. Bardzo Paniom dziękujemy i niech ta droga służy, a placek niech 
smakuje nam wszystkim. Dziękuję bardzo. 
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Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek - Panie Prezydencie, ewentualnie 
prosiłabym o pokrojenie, ale rozdanie Radnym to…  
Prezydent J. Górczyński - Konsumpcja po sesji. Dobrze. 
Przewodnicząca RM – I. Renduda - Dudek - Szanowni Państwo Radni!  
Jak zwykle dwie przypominające klauzule informacyjne. Jedna dotyczy ochrony 
danych osobowych. Jak zwykle na sesji przypominamy Państwu o tym,  
a więc zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady Europy  
z 27 października 2016 r. - są to rozporządzenia o ochronie danych osobowych  
i tu musimy pamiętać, że jeśli wymieniamy swoje dane osobowe podczas 
posiedzenia sesji Rady Miasta, to pamiętajmy o tym, że wyrażamy również zgodę na 
to, że te nasze dane są publikowane, bo sesje są oczywiście, sesje są nagrywane i w 
związku z tym, te dane są mieszkańcom dostępne. Aczkolwiek my jesteśmy osobami 
publicznymi i jakakolwiek zgoda na przetwarzanie danych nas nie dotyczy. Natomiast 
jeśli będziecie używać w swoich wypowiedziach: nazwisk, adresów osób trzecich, to 
też proszę pamiętać tu szczególnie o tym, że musicie mieć upoważnienie od tych 
osób, że wymieniacie ich dane osobowe.  
I druga uwaga, która związana jest również z Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i 
Rady Europy z 26 października 2016 r. w sprawie dostępności stron internetowych i 
mobilnych aplikacji organów sektora terytorialnego, wszystkie materiały samorządu 
na stronach samorządu terytorialnego muszą być przystosowane dla osób 
niepełnosprawnych. Stąd też, zgodnie z wymienionymi przeze mnie aktami 
prawnymi, nagrania obrad sesji Rady Miasta są uzupełniane o napisy dla osób 
niesłyszących.  
 
 

Ad II/Przedstawienie porządku obrad: 

 
Przewodnicząca RM – I. Renduda - Dudek - Proszę Państwa, porządek dzisiejszej 
sesji otrzymaliśmy wraz z materiałami i w porządku są trzy projekty uchwał. Pierwszy 
- zmieniający uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz 
Województwa Świętokrzyskiego. Druga - zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2022 i trzeci projekt zmieniający 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski na lata 2022-2029. Czy Państwo Radni mają uwagi do 
zaproponowanego porządku obrad? Nie widzę.  
 
Radni Rady Miasta obradowali według zaproponowanego porządku obrad:  
 

I. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – stwierdzenie 
quorum.  

II. Przedstawienie porządku obrad. 

III. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski na 2022 r., 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2022 – 2029.  
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IV. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
 
 

Ad III/Podjęcie uchwał w sprawie: 

 
1) Przewodnicząca RM – I. Renduda - Dudek - Wobec tego przechodzimy  
do realizacji punktu III porządku obrad. I pierwszy projekt uchwały zmieniający 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa 
Świętokrzyskiego. Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Budżetu. Proszę 
Przewodniczącego Komisji Budżetu o zabranie głosu.  
Przewodniczący Komisji Budżetu RM – Wł. Stec - Pani Przewodnicząca! Komisja 
Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda - Dudek - Czy Państwo Radni mają pytania lub 
uwagi do projektu tej uchwały?  
Nie widzę, wobec tego będziemy głosować projekt uchwały zmieniający uchwałę w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Świętokrzyskiego. Kto 
z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto 
jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i 
podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  
 
Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej na rzecz Województwa Świętokrzyskiego (imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 
 
Uchwała Nr LXX/106 /2022 – załącznik nr 3 do protokołu. 
 
2) Przewodnicząca RM – I. Renduda - Dudek - Kolejny projekt uchwały zmieniający 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 
2022. Również i ten projekt był przedmiotem obrad Komisji Budżetu. Proszę 
Przewodniczącego Komisji Budżetu o zabranie głosu.  
Przewodniczący Komisji Budżetu RM – Wł. Stec – Pani Przewodnicząca! Komisja 
Budżetu również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodnicząca RM – I. Renduda - Dudek - Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 
pytania bądź uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę.  
Wobec tego głosujemy projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2022. Kto jest za przyjęciem uchwały 
naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I 
kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że również i tą 
uchwałę przyjęliśmy jednogłośnie. 
 
Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2022 (imienny wykaz głosowania 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
 
Uchwała Nr LXX/107/2022 – załącznik nr 5 do protokołu. 
 
3) Przewodnicząca RM – I. Renduda - Dudek - I kolejny projekt uchwały zmieniający 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski na lata 2022 - 2029. Projekt uchwały był też opiniowany przez 
Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącego Komisji o zabranie głosu.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu RM – Wł. Stec – Pani Przewodnicząca! Komisja 
Budżetu również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję. 
Przewodnicząca RM – I. Renduda - Dudek - Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 
pytania bądź uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę.  
Wobec tego głosujemy projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2022-2029. Kto jest za 
podjęciem uchwały naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska 
przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. 
Stwierdzam, że uchwała została również podjęta jednogłośnie.  
 
Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2022-2029 (imienny 
wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 
 
Uchwała Nr LXX/108 /2022 – załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Przewodnicząca RM – I. Renduda - Dudek - Proszę, Panie Prezydencie,  
o zabranie głosu. 
Prezydent J. Górczyński - Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie Radni! Szanowni 
Internauci! Drodzy Goście! Chciałbym serdecznie podziękować  
za przyjęcie wszystkich trzech uchwał. To są ważne rzeczy. Pierwsza to jest kwestia 
przekazania pieniędzy na Centrum Onkologii na szpital w Kielcach. Tutaj po 
rozmowach skarbników: skarbnika naszego i głównej dyrektor finansowej, poprosili o 
pewną korektę, stąd ta dzisiejsza korekta. Natomiast sprawy budżetu i Prognozy 
Wieloletniej to możliwość zakupu, przygotowania się na zakup węgla dla 700, na tą 
chwilę 764 wnioski wpłynęło na zakup węgla po preferencyjnych cenach w Ostrowcu 
Świętokrzyskim. I właśnie Państwo zabezpieczyliście w tym momencie pieniądze na 
przyszły rok w budżecie.  
A druga rzecz, którą też zabezpieczyliście Państwo dzisiaj głosując jednomyślnie, to 
kwestia przetargu i podpisanie umowy na „trzecią” bramę. To jest duży przetarg, 
duże zadanie i mam nadzieję, że na wiosnę 2024, bo to jest w 1,5 roku realizacji 
projektu, ta droga będzie fizycznie oddana. Także bardzo serdecznie wszystkim 
Państwu dziękuję. Dziękuję bardzo. 
 

Ad IV/Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego: 

 
Przewodnicząca RM – I. Renduda - Dudek Szanowni Państwo Radni w tym 
momencie wyczerpaliśmy już porządek obrad dzisiejszej naszej sesji nadzwyczajnej. 
Dziękuję Państwu bardzo i zamykam obrady LXX (70) nadzwyczajnej sesji Rady 
Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
 
Sesja zakończyła się o godz. 15.14. 
 
Przewodniczyła:  
Przewodnicząca Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Irena Renduda - Dudek 
 
Protokołowały:       
Marta Kamińska       
Magdalena Połetek       
                  


